Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 29 октября 2021 г. № 754, в рамках

реализации государственной программы «Развитие образования Нижегородской

области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области

от 30 апреля 2014 г. № 301,  в целях организованного проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые сроки и места проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

               Об утверждении сроков и мест

            проведения регионального этапа

      всероссийской олимпиады школьников

                   в 2021-2022 учебном году

Приложение

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области
от ________ № ______

Сроки и места

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Нижегородской области в 2021-2022 учебном году

№ п/п Наименование

предмета

Дата проведения Место проведения

1.  Французский язык 11 и 12 января 2022 года ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 2 и 4

2.  Литература 13 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

3.  Русский язык 14 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

4.  Информатика 15 и 17 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4 и 2

Казанское шоссе, д. 12,

НГТУ, корп. 6

5.  Химия 18 и 19 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4 и 5

6.  Основы

безопасности

жизнедеятельности

20 января 2022 года пл. Минина, д. 7, НГПУ

21 января 2022 года ул. Челюскинцев, д. 9,

НГПУ

7.  Физика 22 и 24 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

8.  Биология 25 и 27 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4 и 1

9.  Астрономия 26 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

10.  Экономика 28 января 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

ул. Большая Печерская,

д. 25/12, ВШЭ

11.  Искусство (мировая

художественная

культура)

29 января 2022 года ул. Ильинская д.65,

  ННГАСУ, корп. 1 и 2

12.  Обществознание 31 января 2022 года и

1 февраля 2022 года

пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

13.  Экология 2 и 3 февраля 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4 и 1

14.  Математика 4 и 5 февраля 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

ул. Большая Печерская,

д. 25/12, ВШЭ

15.  История 7 и 8 февраля 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

16.  География 10 февраля 2022 года пл. Минина, д. 7, НГПУ

17.  Физическая

культура

11 февраля 2022 года пл. Минина, д. 7, НГПУ

12 февраля 2022 года пл. Минина, д. 7 а,

НГПУ

18.  Право 14 февраля 2022 года пр. Гагарина, 23, ННГУ,

корп. 4

19.  Английский язык 15 и 16 февраля 2022

года

ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 3 и 4

20.  Технология 17 и 18 февраля 2022

года

ул. Челюскинцев, д.9,

НГПУ

21.  Немецкий язык 19 и 21 февраля 2022

года

ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 1, 3, 4

22.  Итальянский язык 24 и 25 февраля 2022

года

ул. Минина, 31-а, НГЛУ,

корп. 1, 3, 4 23.  Китайский язык

24.  Испанский язык